

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρίας:	5ο χλμ. Λεωφ. Βάρης– Κορωπίου, Κορωπί
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων εταιριών:	13754/06/Β/86/29
Αρμόδια Νομαρχία	Δ/νση Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Νικόλαος Λύκος, Παύλος Τρυποσκιάδης, Σπυριδών Ρουχίτσας, Ελευθέριος Χιλιαδάκης, Ηλίας Καράντζαλης
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	14 Μαρτίου 2008
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Δημήτριος Ντζανάτος
Ελεγκτική εταιρία:	Grant Thornton Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη – θέματα έμφασης
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας:	www.lykos.gr

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2007	31.12.2006	31.12.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	72.157.836	62.481.956	40.333.110	40.858.052
Αποθέματα	8.936.246	7.004.773	5.467.972	3.464.042
Απαιτήσεις από πελάτες	20.829.272	16.873.646	11.471.830	11.957.687
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	50.417.747	18.671.273	56.656.334	25.742.709
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	152.341.101	105.031.647	113.929.246	82.022.490
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.553.564	10.487.169	5.088.181	4.507.111
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	41.743.280	5.945.897	36.323.427	1.931.706
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.954.084	14.042.212	8.971.971	10.108.251
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	72.250.928	30.475.278	50.383.579	16.547.069
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.508.925	12.446.125	12.508.925	12.446.125
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	65.875.980	60.774.785	51.036.742	53.029.295
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	78.384.905	73.220.910	63.545.667	65.475.420
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	1.705.268	1.335.460	–	–
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	80.090.173	74.556.370	63.545.667	65.475.420
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	152.341.101	105.031.647	113.929.246	82.022.490

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Δομή του Ομίλου – Οι Εταιρίες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Εταιρία	Ποσοστό Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε.	Μητρική	2006–2007
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε., ΒΙ.ΠΕ. Σίνδου, Θεσ/νίκης	85,9% ⁽¹⁾	2005–2007
TERRANE LTD (ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ), Κύπρος	100% ⁽¹⁾	2004–2007
LYKOS PAPERLESS SOLUTIONS Α.Ε., Κορωπί Αττικής	99,91% ⁽¹⁾	2003–2007
SAGIME GmbH, Βιέννη, Αυστρία	100% ⁽¹⁾	2007

Σημείωση:
(1) Άμεση Συμμετοχή – Πλήρης Ενοποίηση
2. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.
3. Επί Παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας ευρώ 10.893.000 υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
4. Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.
5. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης των εταιριών του Ομίλου.
6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/07	31/12/06	31/12/07	31/12/06
Αριθμός προσωπικού	826	894	387	412

7. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά τη περίοδο 1/1/2007 – 31/12/2007, ανήλθαν για την Εταιρία και για τον Όμιλο σε ευρώ 2.355 χιλ. και ευρώ 6.899 χιλ., αντίστοιχα.
8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.
9. Ο Όμιλος εφάρμοσε το ΔΛΠ 8 «Λογιστικές πολιτικές, μεταβολές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη» στις εξής περιπτώσεις:
(α) Στα πλαίσια αποτίμησης των εδαφικών εκτάσεων του, επέλεξε να προβαίνει σε αναπροσαρμογή της αξίας των εδαφικών εκτάσεων σύμφωνα με την εναλλακτική μέθοδο του Δ.Λ.Π. 16, αντί να χρησιμοποιεί το αναπόσβεστο κόστος κτήσης, την οποία μέθοδο ακολουθούσε ο Όμιλος μέχρι την προηγούμενη χρήση 2006. Με την εν λόγω εκούσια αλλαγή λογιστικής πολιτικής προκύπτουν επιπτώσεις στην καθαρή θέση και στην αξία των πάγιων στοιχείων ενεργητικού του Ομίλου. Σημειώνεται ότι με την εν λόγω αλλαγή λογιστικής πολιτικής δεν προκύπτει καμία επίπτωση στα δημοσιευμένα αποτελέσματα χρήσης της Εταιρίας ή του Ομίλου.
(β) Αναταξινόμηση ορισμένα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων της συγκρίσιμης χρήσης 2006. Με την εν λόγω αναταξινόμηση προκύπτουν επιπτώσεις στα «κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων» και στα «κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων» του Ομίλου και της Εταιρίας. Σημειώνεται ότι με την εν λόγω αναταξινόμηση δεν προκύπτει καμία επίπτωση στα δημοσιευμένα αποτελέσματα μετά από φόρους, στον κύκλο εργασιών, στα δικαιώματα μειοψηφίας και στην καθαρή θέση της Εταιρίας ή του Ομίλου.
Λεπτομερής αναφορά στα παραπάνω θέματα γίνεται στις παραγράφους 10 (εκούσια αλλαγή λογιστικής πολιτικής) και 11 (αναταξινόμηση κονδυλίων) των επεξηγηματικών σημειώσεων των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας χρήσης 2007.
10. Ενωματώθηκε στις οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα χρήση 2007, η Sagime GmbH, την οποία ο Όμιλος εξαγόρασε την 30η/8/2007 σε ποσοστό 100%. Η Sagime GmbH αποτελεί εταιρία holding με έδρα τη Βιέννη–Αυστρίας και αποκτήθηκε με μοναδικό σκοπό την μέσω αυτής, εξαγορά της εταιρίας Austria Card GmbH, στην οποία αναφέρμαστε παρακάτω στην υπ’ αριθμ. 11 σημείωση. Η επιδραση από την πρώτη ενοποίηση της Sagime GmbH, είναι επουσιώδης.
11. Η Εταιρία, μέσω της θυγατρικής της εταιρίας Sagime GmbH, την 1η/1/2008 εξαγόρασε το 85% της εταιρίας Austria Card GmbH, με έδρα τη Βιέννη–Αυστρίας. Το κόστος της εξαγοράς ανήλθε συνολικά στο ποσό των ευρώ 31.508.615. Τα οικονομικά μεγέθη της Austria Card GmbH θα ενσωματωθούν για πρώτη φορά στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008. Εκτενέστερη αναφορά στο παραπάνω θέμα γίνεται στην παράγραφο 14.5.3 των επεξηγηματικών σημειώσεων των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας χρήσης 2007.
12. Η Εταιρία, σε υλοποίηση της από 26/6/2007 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, προέβη την 29η/2/2008 σε έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 35.000.000, με σκοπό την κάλυψη χρηματοδοτικών αναγκών που αφορούν την εξαγορά του 85% του μετοχικού κεφαλαίου της Austria Card GmbH, στην οποία αναφερόμαστε παραπάνω στην υπ’ αριθμ. 11 σημείωση.
13. Κατά την τρέχουσα χρήση 2007, ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2003,2004 και 2005. Το ποσό του φόρου που προέκυψε ανήλθε σε ποσό ευρώ 320.675 και επιβάρυνε τα αποτελέσματα της τρέχουσας χρήσης 2007.
14. Κατά την τρέχουσα χρήση 2007, η εταιρία προέβη στην αγορά 26.390 ιδίων μετοχών, η αξία των οποίων ποσού ευρώ 112.866 αναγνωρίστηκε σε μείωση των ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρίας και του Ομίλου.
15. Τα δύο θέματα έμφασης ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή αναφέρονται στις παραπάνω υπ’ αριθμ. 1 (ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις) και υπ’ αριθμ. 9 σημειώσεις.
16. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1/2007 – 31/12/2007, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		0		619.594
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		0		757.193
γ) Απαιτήσεις		0		1.105.804
δ) Υποχρεώσεις		0		434.952
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	823.774		823.774	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		0		0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		0		0

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006
Σύνολο κύκλου εργασιών	73.435.466	69.127.845	39.159.573	37.356.300
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	18.919.145	19.392.644	11.849.759	11.467.969
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	12.556.897	11.316.562	6.280.385	5.946.658
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	8.495.728	7.543.294	3.945.234	3.694.981
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.622.568	8.395.321	5.200.975	5.911.890
Μείον φόροι	<u>–2.493.659</u>	<u>–1.979.726</u>	<u>–1.858.961</u>	<u>–1.298.942</u>
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	5.128.908	6.415.595	3.342.014	4.612.948

Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	4.942.702	6.205.853	3.342.014	4.612.948
Μετόχους Μειοψηφίας	186.206	209.742	–	–
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	0,24	0,32	0,16	0,24
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)			0,11	0,21

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	74.556.370	71.595.067	65.475.420	65.834.038
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσης μετά από φόρους	5.128.908	6.415.595	3.342.014	4.612.948
Αύξηση / (Μείωση) Μετοχικού κεφαλαίου	62.800	58.206	62.800	58.206
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	–5.279.672	–5.516.708	–5.146.182	–5.063.675
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ’ ευθείας στην καθαρή θέση	–917.317	938.853	–75.519	33.903
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	–112.866	0	–112.866	0
Αναπροσαρμογή αξίας εδαφικών εκτάσεων	6.651.950	1.065.357	0	0
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31.12.2007 και 31.12.2006 αντίστοιχα)	80.090.173	74.556.370	63.545.667	65.475.420

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006	1.1–31.12.2007	1.1–31.12.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	7.622.568	8.395.321	5.200.975	5.911.890
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.061.169	3.773.269	2.335.151	2.251.677
Προβλέψεις	–137.100	–650.526	159.217	25.148
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	–2.392.909	–1.711.276	–264.840	–889.099
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	–419.861	–1.676.783	–1.521.712	–1.655.226
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.192.662	249.649	392.670	51.490
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	–1.931.472	–687.919	–2.003.930	–349.659
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	–2.665.678	–2.378.153	1.358.439	–2.158.083
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.483.861	–1.055.116	–1.863.216	721.958
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	–675.047	–66.103	–103.451	–51.490
Καταβεβλημένοι φόροι	–1.704.965	–1.307.016	–1.341.834	–854.495
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.433.228	2.885.347	2.347.470	3.004.111

Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	–4.014.000	98.139	–30.046.500	251.819
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	–6.505.357	–11.511.485	–2.355.232	–3.847.856
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	528.409	1.151.239	12.289	1.066.109
Τόκοι εισπραχθέντες	200.228	79.369	80.403	73.206
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	1.245.421	1.449.478
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	–9.790.720	–10.182.737	–31.063.620	–1.007.244

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	4.092.655	278.244	92.655	78.244
Αγορές / πωλήσεις ιδίων μετοχών	–112.866	0	–112.866	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	39.624.463	9.913.013	34.107.900	1.931.706
Εξοφλήσεις δανείων	–3.026.825	–340.224	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	–88.852	0	–55.204	0
Μερίσματα πληρωθέντα	–4.404.895	–3.450.936	–4.287.568	–4.609.954
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	36.083.680	6.400.098	29.744.918	–2.600.003
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	31.726.188	–897.292	1.028.768	–603.136
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.979.223	5.876.515	3.079.713	3.682.849
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	36.705.410	4.979.223	4.108.480	3.079.713

Κορωπί Αττικής, 14 Μαρτίου 2008	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΥΚΟΣ Α.Δ.Τ. : ΑΒ 241783	ΠΑΥΛΟΣ ΤΡΥΠΟΣΚΙΑΔΗΣ Α.Δ.Τ. :ΑΒ 336199
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΔΑΜ Α.Δ.Τ. ΑΕ 118025 Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 27532	ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΑΤΟΣ Α.Δ.Τ. :Σ240679 Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. Α' ΤΑΞΗΣ 9657